

U.O.C. E Procurement  
Direttore D.ssa S. Di Giovanni  
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici  
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685  
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

28 FEB. 2017

PROT. N° 16909

VITERBO,

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Publicato sul sito web

**Oggetto:** Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di dispositivi medici (D.M.) afferenti alla CND lettera "R" occorrenti alle Aziende Sanitarie Locali facenti parte dell'Area di Aggregazione Lazio "I", per la durata di anni due, con clausola rescissoria in caso di intervenuta aggiudicazione regionale e/o Convenzione Consip e contestuale prosecuzione delle attuali forniture fino ad aggiudicazione di gara aggregata. Importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 2.292.784,45 iva esclusa.

**CHIARIMENTO DI GARA N. 6**

**DOMANDA:** si chiede di indicare se la descrizione del Lotto 6 "Maschera LMA supreme monouso" è da intendersi del tipo LMA; **RISPOSTA:** Si, è da intendersi del tipo LMA.

**DOMANDA:** Si chiede di confermare che l'aggiudicazione avverrà sul totale del lotto presentato e non sulle singole voci componenti il lotto **RISPOSTA:** l'aggiudicazione avverrà sul totale del lotto ma in ogni caso le BASI D'ASTA dei sub lotti (ove presenti) sono da ritenersi **INVALIDICABILI**.

**DOMANDA:** richiediamo cortesemente di voler fornire ulteriori dettagli relativi alle caratteristiche dei prodotti indicati ai lotti 68 e 69, tali da consentire di individuare meglio il tipo di medicazione richiesta. chiediamo inoltre di voler specificare se trattasi di medicazioni per tracheostomia; **RISPOSTA:** Si specifica che trattasi di medicazioni per tracheotomia e si ritiene che la descrizione consenta la presentazione di offerta da parte del mercato.

**DOMANDA:** Lotti 129/130/131, è possibile offrire il tubo per l'accesso dei gas freschi anche di 160 cm?; **RISPOSTA:** Si è possibile offrire il tubo anche di 160 cm.

**DOMANDA:** Lotto 147 si chiede di indicare le macchine in uso presso le Vs aziende per proporvi i filtri più indicati, in quanto ci risulta sul mercato non siano disponibili al momento filtri compatibili con qualsiasi macchina; **RISPOSTA:** Si ribadisce la necessità di offrire filtri compatibili con qualsiasi macchina **OPPURE** dotati di IDONEI RACCORDI (come già specificato nell'allegato A).

**BUSTA "C" OFFERTA ECONOMICA.** Scrivete che le buste economiche denominate "Busta C - Lotto....." devono essere tante quanti sono i lotti offerti. Al loro interno devono contenere i seguenti documenti: Offerta Economica redatta in bollo; Analisi dei costi di produzione, investimenti e spese generali/utili; Dichiarazione per congruità dei prezzi propri listini ufficiali depositati presso la CCIAA; Costi aziendali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro **DOMANDA:** Per i punti analisi dei costi di produzione, investimenti e spese generali/utili e i costi aziendali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro è corretto presentare una Lettera Giustificativa dei Prezzi ai sensi del Decreto Legislativo 50/2016? **RISPOSTA:** Si è possibile presentare un'unica lettera giustificativa dei prezzi.

**DOMANDA:** E' corretto presentare un solo Listino Ufficiale della CCIAA da inserire in una "Busta C" generale che racchiude tante "Buste C" quanti sono i lotti offerti? **RISPOSTA:** Si è possibile presentare **UN SOLO** Listino Ufficiale.

IL RUP  
Dott. G. Firmani